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Natur- och trafiknämnden 

Brand Kovik 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Nacka kommun har avtal med RenoNorden som driver Nackas ÅVCer i Östervik och 
Skuru, samt Suez som hanterar de avfallsmängder som uppstår i ÅVCerna. Kovik är den 
anläggning som Suez använder i Nackas avtal.  
 
I samband med brand på Kovik den 8-9 juli 2016 stängde RenoNorden ÅVCerna i Nacka 
och Värmdö under lördagen den 9 juli. Bakgrunden till detta var att Koviks mottagnings-
anläggning stängde och ingen information gavs om alternativ anläggning. 
 
Avfallsgruppen inom VA- och avfallsenheten fick information om detta den 9 juli kl. 11. 
Strax efter kl 13 kommunicerades det på Nackas web och facebook. Resultatet av stoppet 
blev att en del medborgare ej kunde lämna sitt avfall under lördagen. På söndagen den 9 juli 
öppnade anläggningarna som vanligt igen.  
 
Händelsen kräver en utökad analys och att ett antal åtgärder genomförs för att förhindra att 
motsvarande händelse orsakar att ÅVCer stänger. Bland dess märks: 
 

1. Tydliggöra kommunikationsvägar med Suez. Avfallsgruppen fick reda på att Kovik 
hade stängt via RenoNordens chaufförer. I dessa fall ska information komma från 
kundansvarig på Suez. Avtalet mellan Nacka kommun och Suez säger att Suez 
måste specificera ny anläggning när liknande händelse inträffar. Detta gjordes inte 
inom rimlig tid, och någon back-up plan verkar ej ha funnits. 
 

2. Tydliggöra RenoNordens beslutsmandat och arbetssätt. RenoNorden kan inte fatta 
beslut m oatt stänga ÅVC utan att diskutera frågan med oss. Dessutom så bör 
RenoNorden kunna lagra en del avfall i Östervik och Skuru när liknande händelser 
inträffar 
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3. Se över interna kontaktvägar. Hur gör vi nästa gång detta inträffar utanför normal 
arbetstid? 

 
En ytterligare brand inträffade i Kovik den 19 juli. Detta medförde inte att Nackas ÅVC:er 
stängde 
 
 
Jan Setréus  
Gruppchef avfallsgruppen 
VA- och avfallsenheten  


